АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ЛЮБЕРЦЫ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

03.07.2020

      № 1826-ПА

г. Люберцы

Об установлении публичного сервитута

в отношении части земельного участка площадью 26 кв.м.,

с кадастровым номером 50:22:0010109:212

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 25.10.2001 № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом  от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», Законом Московской области    от 05.11.2019 № 222/2019-ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Московской области отдельными государственными полномочиями Московской области в области земельных отношений», Распоряжением Министерства имущественных отношений Московской области от 19.01.2017   № 13ВР-44, Уставом муниципального образования городской округ Люберцы Московской области, Распоряжением администрации муниципального образования городской округ Люберцы Московской области от 20.05.2019  № 58-РА «О наделении полномочиями заместителя Главы администрации Сырова Андрея Николаевича», учитывая обращение ПАО «МОСКОВСКАЯ ОБЪЕДИНЕННАЯ ЭЛЕКТРОСЕТЕВАЯ КОМПАНИЯ», сводное заключение Министерства  имущественных  отношений  Московской  области  от 30.06.2020  № 91-З (п. 10), постановляю:
1. Установить публичный сервитут сроком на 120 месяцев в отношении части земельного участка (площадью 26 кв.м.), с кадастровым номером 50:22:0010109:212, по адресу: установлено относительно ориентира, расположенного за пределами участка. Ориентир северо-западная граница             г. Люберцы. Участок находится примерно в 460 м от ориентира                      по направлению на юго-запад. Почтовый адрес ориентира: Московская обл., Люберецкий р-он, в пользу ПАО «МОСКОВСКАЯ ОБЪЕДИНЕННАЯ ЭЛЕКТРОСЕТЕВАЯ КОМПАНИЯ» (ИНН 5036065113; ОГРН 1057746555811), в целях размещения объекта электросетевого хозяйства - 2КЛ-0,4 кВ от ТП 28962 до границы участка Заявителя, в т.ч. ПИР по адресу: Московская обл., Люберецкий р-он, г. Люберцы, 50:22:0010109:331, для нужд МКС-филиала ПАО «МОЭСК».

2. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложению к настоящему Постановлению.

3. Срок, в течение которого будет невозможно или существенно затруднено использование части земельного участка, указанного в п.1 настоящего Постановления, в соответствии с правовым режимом его использования в связи с осуществлением публичного сервитута составит 1 месяц.

4. Необходимость установления публичного сервитут обусловлена Договором об осуществлении технологического присоединения  к электрическим сетям от 12.12.2017 № МС-17-302-7991 (133480).

5. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и содержание  ограничений  прав на земельные участки в границах таких зон  определен  Постановлением Правительства Российской Федерации  от 24 февраля 2009 г. № 160 «О порядке установления охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования земельных участков, расположенных в границах таких зон».

6.  ПАО «МОСКОВСКАЯ ОБЪЕДИНЕННАЯ ЭЛЕКТРОСЕТЕВАЯ КОМПАНИЯ» привести земельный участок, указанный  в п.1 настоящего Постановления, в состояние, пригодное для его использования                          в соответствии с правовым режимом его использования,  в срок не позднее чем три месяца после завершения строительства инженерного сооружения, для размещения которого устанавливается публичный сервитут.

 7. Комитету по управлению имуществом  администрации городского округа Люберцы Московской области  (Шилина Л.М.):

7.1. Направить в Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Московской области настоящее Постановление для внесения в Единый государственный реестр недвижимости сведений об ограничениях на земельный участок, указанный   в п.1 настоящего Постановления

7.2. Опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации в сети «Интернет».

7.3. Направить ПАО «МОСКОВСКАЯ ОБЪЕДИНЕННАЯ ЭЛЕКТРОСЕТЕВАЯ КОМПАНИЯ» копию настоящего Постановления.

8. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю   за собой.

Заместитель Главы администрации                                                    А.Н. Сыров

[image: image1.png]..\\\.‘.E\Emmqmmmausxmwm puufd |, 000
g daHaxHn nisgoduInpoy

g %%%E\xmmmm. \m. ;

LEE60L0L00-C2°05 aNX I #OWIDRp | W
NYBWDYOE Y OUYHNIE FHHXIH)

I T
I
I T
| e
|

| swwnz|  sarsur |

I

I 70
nxhou

DWAH3IQ0 020W3DMINEDD WDHNPT00X 20/DWDY
05-3W ‘woHNpdooy DHawIN)

oHHRAIXAIrI90

BHHESOSIIOLIH oJoHHamadeed ARG
FOLYHAL XISHHOI0PH HIWIE TIIWIE BHAOIILE)N
WY Q7 BMIIERA OJOHIIOWIE ITBIIOLT]
6010100:7Z:0¢ :rerdeay pragodioereyy
ZIZ:6010100-Cz:0S / 19dagoifr I ‘H-d giniitadagoiys
“IQ0  BeNOgONOOp] :dIWOH  HIFE0dLIEVEN / IHHINKOLOTOLIITY
WHOEOW. OVII BIBHIHG - DN

midE BT TEC6010100:72:05  Tndagoyr 4 ‘B-d  HIDIEdagoif
“190 EeN0g0¥00py Aoadre of JHI] BL € ‘BUALHAKES BAIOZRA
[iHEedl OF 79687 11 10 X p0-I[y7 08109raiHodry) :1¥3ig()

QOHIIBHAWWON

ZIZ'6010100-TZ:08 WodaHoH

WISQOOWIDPDY 3 HWIDAA WOHIVIWIE DH

SYIWIE BNNDANVUINE

1 O

DWAHILP0 020WIDMINEDD HohOW XIHASWNDADX 3NHSADHEOQO

Y3990 ¥IwWapMawend Wodowoy DH ' DAWIDAA WIDYQ0

Hd.J3 WERHH3P3gG)
0U goNWIDKA XISHIYINIE daWOH Mi9godwIDEDX N DANHDGZ

~

Kehdw arwahdnwyaody

BNHNY BDHIY3QDH 8DHaNdnwyaody
0001 @DWmMIDY

(ng (1 @ bogoe 'Wp'ip swnse g) wp'op= 5]
(ng 1t § Bogos g’z rwas g} WZ'pe= Y]

wrawngbog Dytsord RhnHod2 0D 79EaZ 1l
Wo HAGY Ope%y (2UmGAUY B 0N 7

[
S e

.

n..

BYBWNQEDS CYUWIDHA DIINDG2 .

e SR e et e S S PP OO SOOI S LRGP

eiwoehA 020H9LONBE FWoehk BH BuiAwnsda) 02oHANLUQAL snHaLWdOgO Bip BwNeag0 BnHIMawsed eWax)